
BROJ
Petak, 18.07.2025.

www.pula.hr

NUMERO
Venerdì, 18/07/2025

06/25

ISSN 1847-5507



Str.:  1 broj: 06/25Službene novine | Bollettino ufficiale

     
REPUBLIKA HRVATSKA 

GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO 
GRADA PULE - POLA 

KLASA: 363-04/25-01/95  
URBROJ: 2163-7-02-25-123 
PULA - POLA, 26. svibnja 2025. 

Na osnovi članka 53. točke 10. i članka 86. Zakona o lokalnim izborima ("Narodne novine", broj 144/12, 
121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21, dalje: Zakon), Gradsko izborno povjerenstvo Grada Pule - Pola 26. svibnja 
2025. utvrdilo je i objavljuje 

KONAČNE REZULTATE 
IZBORA ČLANOVA GRADSKOG VIJEĆA  

GRADA PULE - POLA 
PROVEDENIH 18. SVIBNJA 2025. 

I. Od ukupno 47.092 birača upisanih u popis birača, glasovanju je pristupilo 19.237 birača, odnosno 
40,85%, od čega je prema glasačkim listićima glasovalo 19.234 birača, odnosno 40,84%.  

Važećih glasačkih listića bilo je 18.821, odnosno 97,85%. 

Nevažećih glasačkih listića bilo je 413, odnosno 2,15%. 

II. Pojedine kandidacijske liste dobile su sljedeći broj glasova: 

1. ISTARSKI DEMOKRATSKI SABOR - IDS 3.831 glas          20,35% 
            ISTARSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - PARTITO 

ISTRIANO DEI PENSIONATI - ISU - PIP 
VALTER BOLJUNČIĆ - nositelj kandidacijske liste 

2. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 3.568 glasova 18,95%
FILIP ZORIČIĆ - nositelj kandidacijske liste    

3. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 
STRANKA UMIROVLJENIKA - SU 

3.281 glas 17,43%

PEĐA GRBIN - nositelj kandidacijske liste    

4. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 1.847 glasova 9,81%
GORAN MIHOVILOVIĆ - nositelj kandidacijske liste    

5. MOŽEMO! - POLITIČKA PLATFORMA - MOŽEMO! 1.814 glasova 9,63%
DUŠICA RADOJČIĆ - nositeljica kandidacijske liste    

6. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 1.557 glasova 8,27%
LORENA BOLJUNČIĆ - nositeljica kandidacijske liste    

7. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 1.236 glasova   6,56% 
DOMOVINSKI POKRET - DP 
HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI - HNS 
IRENA HRSTIĆ - nositeljica kandidacijske liste 



broj: 06/25 Str.:  2Službene novine | Bollettino ufficiale

8. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 795 glasova 4,22% 
ELVIS MORINA - nositelj kandidacijske liste 

9. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 327 glasova 1,73% 
ZLATKO DEVEDŽIĆ - nositelj kandidacijske liste 

10. RADNIČKA FRONTA - RF 283 glasa 1,50% 
SOCIJALISTIČKA RADNIČKA PARTIJA HRVATSKE - SRP 
VLADIMIR KAPURALIN - nositelj kandidacijske liste 

11. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 282 glasa 1,49% 
KATARINA JUKIĆ JAKOPIČ - nositeljica kandidacijske liste 

III. Kandidacijske liste koje su dobile najmanje 5% važećih glasova birača i koje na osnovi članka 84. 
stavka 1. Zakona sudjeluju u diobi mjesta u Gradskom vijeću Grada Pule - Pola su: 

1. ISTARSKI DEMOKRATSKI SABOR - IDS 
ISTARSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - PARTITO ISTRIANO DEI PENSIONATI - ISU - PIP 
VALTER BOLJUNČIĆ - nositelj kandidacijske liste 

2. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 
   FILIP ZORIČIĆ - nositelj kandidacijske liste 

3. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 
STRANKA UMIROVLJENIKA - SU 
PEĐA GRBIN - nositelj kandidacijske liste 

4. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 
GORAN MIHOVILOVIĆ - nositelj kandidacijske liste 

5. MOŽEMO! - POLITIČKA PLATFORMA - MOŽEMO! 
DUŠICA RADOJČIĆ - nositeljica kandidacijske liste 

6. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 
LORENA BOLJUNČIĆ - nositeljica kandidacijske liste 

7. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA -HDZ  
DOMOVINSKI POKRET - DP 
HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI - HNS 
IRENA HRSTIĆ - nositeljica kandidacijske liste 

IV. Na osnovi članaka 84. i 85. Zakona, utvrđuje se da su pojedine kandidacijske liste dobile sljedeći broj 
mjesta u Gradskom vijeću Grada Pule - Pola: 

1. ISTARSKI DEMOKRATSKI SABOR - IDS 
ISTARSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - PARTITO ISTRIANO DEI PENSIONATI - ISU - PIP 
VALTER BOLJUNČIĆ - nositelj kandidacijske liste 
dobila je 5 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 

1. VALTER BOLJUNČIĆ
2. NINA ANĐELKOVIĆ
3. DANIJEL MORETTI 
4. HELGA MOŽÉ 
5. IVICA ŠUGAR 



Str.:  3 broj: 06/25Službene novine | Bollettino ufficiale

2. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 
FILIP ZORIČIĆ - nositelj kandidacijske liste 
dobila je 5 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 

1. FILIP ZORIČIĆ
2. KOVILJKA AŠKIĆ
3. IVAN ŽAGAR 
4. DUŠANKO BABIĆ
5. DRAGICA PRŠO 

3. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 
STRANKA UMIROVLJENIKA - SU 
PEĐA GRBIN - nositelj kandidacijske liste 
dobila je 4 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 

1. PEĐA GRBIN 
2. SINIŠA GORDIĆ
3. IGOR BELAS 
4. MATILDA NIKIĆ

4. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 
GORAN MIHOVILOVIĆ - nositelj kandidacijske liste 
dobila je 2 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 

1. GORAN MIHOVILOVIĆ
2. IVONA MOČENIĆ

5. MOŽEMO! - POLITIČKA PLATFORMA - MOŽEMO! 
DUŠICA RADOJČIĆ - nositeljica kandidacijske liste 
dobila je 2 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 

1. DUŠICA RADOJČIĆ
2. DAVOR VUKOVIĆ

6. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 
LORENA BOLJUNČIĆ - nositeljica kandidacijske liste 
dobila je 2 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 

1. LORENA BOLJUNČIĆ
2. PAOLA ORLIĆ

7. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 
DOMOVINSKI POKRET - DP 
HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI - HNS 
IRENA HRSTIĆ - nositeljica kandidacijske liste 
dobila je 1 mjesto te je s ove kandidacijske liste izabrana: 

1. IRENA HRSTIĆ

V. Na osnovi članka 107. stavka 1., u svezi članka 103. Zakona i članka 20. Ustavnog zakona o pravima 
nacionalnih manjina ("Narodne novine", broj 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11), utvrđuje se da je na 
provedenim izborima u Gradskom vijeću Grada Pule - Pola osigurana odgovarajuća zastupljenost 
pripadnika talijanske nacionalne manjine. 

VI. Na osnovi članka 107. stavaka 1. i 2., u svezi članka 103. Zakona i članka 20. Ustavnog zakona o 
pravima nacionalnih manjina ("Narodne novine", broj 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11), utvrđuje se da na 
provedenim izborima u Gradskom vijeću Grada Pule - Pola nije osigurana odgovarajuća zastupljenost 
pripadnika srpske nacionalne manjine, te se broj članova gradskog vijeća povećava za 1 mjesto. 
U skladu s člankom 107. stavkom 3. Zakona raspisat će se dopunski izbori za člana Gradskog vijeća 
Grada Pule - Pola iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA 

GRADA PULE - POLA 
IGOR RAKIĆ,v.r. 



broj: 06/25 Str.:  4Službene novine | Bollettino ufficiale

V. Na osnovi članka 107. stavka 1., u svezi članka 103. Zakona i članka 20. Ustavnog zakona o pravima 
nacionalnih manjina ("Narodne novine", broj 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11), utvrđuje se da je na 
provedenim izborima u Gradskom vijeću Grada Pule - Pola osigurana odgovarajuća zastupljenost 
pripadnika talijanske nacionalne manjine. 

VI. Na osnovi članka 107. stavaka 1. i 2., u svezi članka 103. Zakona i članka 20. Ustavnog zakona o 
pravima nacionalnih manjina ("Narodne novine", broj 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11), utvrđuje se da na 
provedenim izborima u Gradskom vijeću Grada Pule - Pola nije osigurana odgovarajuća zastupljenost 
pripadnika srpske nacionalne manjine, te se broj članova gradskog vijeća povećava za 1 mjesto. 
U skladu s člankom 107. stavkom 3. Zakona raspisat će se dopunski izbori za člana Gradskog vijeća 
Grada Pule - Pola iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA 

GRADA PULE - POLA 
IGOR RAKIĆ,v.r. 

V. Na osnovi članka 107. stavka 1., u svezi članka 103. Zakona i članka 20. Ustavnog zakona o pravima 
nacionalnih manjina ("Narodne novine", broj 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11), utvrđuje se da je na 
provedenim izborima u Gradskom vijeću Grada Pule - Pola osigurana odgovarajuća zastupljenost 
pripadnika talijanske nacionalne manjine. 

VI. Na osnovi članka 107. stavaka 1. i 2., u svezi članka 103. Zakona i članka 20. Ustavnog zakona o 
pravima nacionalnih manjina ("Narodne novine", broj 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11), utvrđuje se da na 
provedenim izborima u Gradskom vijeću Grada Pule - Pola nije osigurana odgovarajuća zastupljenost 
pripadnika srpske nacionalne manjine, te se broj članova gradskog vijeća povećava za 1 mjesto. 
U skladu s člankom 107. stavkom 3. Zakona raspisat će se dopunski izbori za člana Gradskog vijeća 
Grada Pule - Pola iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA 

GRADA PULE - POLA 
IGOR RAKIĆ,v.r. 



Str.:  5 broj: 06/25Službene novine | Bollettino ufficiale

      
REPUBLIKA HRVATSKA  

GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO 
GRADA PULE - POLA 

KLASA: 363-04/25-01/95  
URBROJ: 2163-7-02-25-169 
PULA - POLA, 4. lipnja 2025. 

Na osnovi članka 53. točke 10. i članaka 101. i 102. stavka 1. Zakona o lokalnim izborima ("Narodne 
novine", broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21, dalje: Zakon), Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Pule - Pola utvrdilo je i objavljuje 

KONAČNE REZULTATE 
DRUGOG KRUGA GLASOVANJA ZA IZBOR GRADONAČELNIKA 

I ZAMJENIKA GRADONAČELNIKA GRADA PULE - POLA 
PROVEDENOG 1. LIPNJA 2025. 

I. Od ukupno 47.098 birača upisanih u popis birača, glasovanju je pristupilo 17.887 birača, odnosno 
37,98%, od čega je prema glasačkim listićima glasovalo 17.887  birača, odnosno 37,98%.  

Važećih glasačkih listića bilo je 17.288, odnosno 96,65%. 

Nevažećih glasačkih listića bilo je 599, odnosno 3,35%. 

II. Pojedini kandidati dobili su sljedeći broj glasova: 

1. Kandidat PEĐA GRBIN 
Kandidat za zamjenika SINIŠA GORDIĆ

        9.203 glasa   

SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 
STRANKA UMIROVLJENIKA - SU 

   

2. Kandidat FILIP ZORIČIĆ
Kandidatkinja za zamjenicu IVANA SOKOLOV 
KANDIDATI GRUPE BIRAČA 

     8.085 glasova   

III. Na osnovi članka 97. stavka 1. Zakona utvrđuje se : 

za gradonačelnika Grada Pule – Pola izabran je  
PEĐA GRBIN 

Za zamjenika gradonačelnika izabran je 
SINIŠA GORDIĆ

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA  

GRADA PULE – POLA 
IGOR RAKIĆ, v.r. 



broj: 06/25 Str.:  6Službene novine | Bollettino ufficiale

      
REPUBLIKA HRVATSKA  

GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO 
GRADA PULE - POLA 

KLASA: 363-04/25-01/95  
URBROJ: 2163-7-02-25-169 
PULA - POLA, 4. lipnja 2025. 

Na osnovi članka 53. točke 10. i članaka 101. i 102. stavka 1. Zakona o lokalnim izborima ("Narodne 
novine", broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21, dalje: Zakon), Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Pule - Pola utvrdilo je i objavljuje 

KONAČNE REZULTATE 
DRUGOG KRUGA GLASOVANJA ZA IZBOR GRADONAČELNIKA 

I ZAMJENIKA GRADONAČELNIKA GRADA PULE - POLA 
PROVEDENOG 1. LIPNJA 2025. 

I. Od ukupno 47.098 birača upisanih u popis birača, glasovanju je pristupilo 17.887 birača, odnosno 
37,98%, od čega je prema glasačkim listićima glasovalo 17.887  birača, odnosno 37,98%.  

Važećih glasačkih listića bilo je 17.288, odnosno 96,65%. 

Nevažećih glasačkih listića bilo je 599, odnosno 3,35%. 

II. Pojedini kandidati dobili su sljedeći broj glasova: 

1. Kandidat PEĐA GRBIN 
Kandidat za zamjenika SINIŠA GORDIĆ

        9.203 glasa   

SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 
STRANKA UMIROVLJENIKA - SU 

   

2. Kandidat FILIP ZORIČIĆ
Kandidatkinja za zamjenicu IVANA SOKOLOV 
KANDIDATI GRUPE BIRAČA 

     8.085 glasova   

III. Na osnovi članka 97. stavka 1. Zakona utvrđuje se : 

za gradonačelnika Grada Pule – Pola izabran je  
PEĐA GRBIN 

Za zamjenika gradonačelnika izabran je 
SINIŠA GORDIĆ

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA  

GRADA PULE – POLA 
IGOR RAKIĆ, v.r. 

     
REPUBLIKA HRVATSKA 

GRADSKO IZBORNO OVJERENSTVO 
GRADA PULE - POLA 

KLASA: 363-04/25-01/95  
URBROJ: 2163-7-02-25-121 
PULA - POLA, 22. svibnja 2025. 

Na osnovi članka 116., u svezi članka 53. točaka 10. i 11. te članaka 101. i 102. stavka 1. Zakona o 
lokalnim izborima ("Narodne novine", broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21, dalje: Zakon), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Pule – Pola 22. svibnja 2025. utvrdilo je i objavljuje 

KONAČNE REZULTATE 
IZBORA ZAMJENIKA GRADONAČELNIKA GRADA PULE – POLA 

IZ REDA PRIPADNIKA TALIJANSKE NACIONALNE MANJINE 
PROVEDENIH 18. SVIBNJA 2025. 

I. Od ukupno 2.059 birača upisanih u popis birača, glasovanju je pristupilo 386 birača, odnosno 18,75%, od 
čega je prema glasačkim listićima glasovalo 386 birača, odnosno 18,75%. 

Važećih glasačkih listića bilo je 383, odnosno 99,22%.  

Nevažećih glasačkih listića bilo je 3, odnosno 0,78%. 

II. Pojedini kandidati dobili su sljedeći broj glasova: 

1. Kandidat VITO PAOLETIĆ
KANDIDAT GRUPE BIRAČA 

177 glasova

2. Kandidat VALMER CUSMA 
KANDIDAT GRUPE BIRAČA 

63 glasa 

3. Kandidat SEBASTIAN STELL 
KANDIDAT GRUPE BIRAČA 

52 glasa 

4. Kandidat BRUNO CERGNUL 
KANDIDAT GRUPE BIRAČA 

49 glasova

5. Kandidat ARDEMIO ZIMOLO 
KANDIDAT GRUPE BIRAČA 

42 glasa 

III. Na osnovi članka 115. Zakona utvrđuje se: 

za zamjenika gradonačelnika Grada Pule - Pola iz reda pripadnika talijanske nacionalne manjine izabran je 
VITO PAOLETIĆ

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA 

GRADA PULE – POLA 
IGOR RAKIĆ, v.r. 



Str.:  7 broj: 06/25Službene novine | Bollettino ufficiale

Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 
60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17 i 
98//19 i 144/20) i članka 25. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Pula – Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula - Pola br. 1/13, 14/15, 02/18, 05/19, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na 
sjednici održanoj dana 23. lipnja 2025. godine, donosi

O D L U K U
o osnivanju i izboru Mandatne komisije

1. Ovom Odlukom osniva se Mandatna komisija kao radno tijelo Gradskog vijeća Grada Pula - Pola.

2. Mandatna komisija na konstituirajućoj sjednici Gradskog vijeća podnosi izvješće o provedenim izborima, 
o izabranim članovima Gradskog vijeća, o podnesenim ostavkama na dužnost člana Gradskog vijeća, o 
članovima Gradskog vijeća koji obnašaju dužnost nespojivu sa dužnošću člana Gradskog vijeća, o nastupu 
mirovanja mandata, o zamjenicima članova Gradskog vijeća te utvrđivanju člana Gradskog vijeća koji će 
predsjedavati sjednicom. 

3. U Mandatnu komisiju Gradskog vijeća Grada Pula – Pola biraju se: 

 - Radenko Ognjenović, predsjednik
 - Helga Može, član
 - Kristian Družeta, član

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula 
– Pola.

 
KLASA:024-03/25-01/44
URBROJ:2163-7-01-03-0009-25-2 
Pula, 23. lipnja 2025. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDATELJ 
pročelnica Službe Gradonačelnika i Gradskog vijeća 

Sanja Kantaruti, v.r.



broj: 06/25 Str.:  8Službene novine | Bollettino ufficiale

Na temelju Izvješća Mandatne komisije o mandatima članova Gradskog vijeća Grada Pula - Pola, u vezi s 
člankom 8. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“ br. 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21), koje 
je Izvješće primljeno na znanje na sjednici Gradskog vijeća Grada Pula - Pola održanoj dana 23. lipnja 2025. godine, 
utvrđena je 

VERIFIKACIJA MANDATA
članova Gradskog vijeća

Grada Pula - Pola

1. Utvrđuje se da su za članove Gradskog vijeća Grada Pula - Pola izabrani sljedeći članovi (verifikacija 
mandata) koji imaju mandat od četiri godine: 

1. Valter Boljunčić
2. Nina Anđelković
3. Danijel Moretti
4. Helga Može
5. Ivica Šugar
6. Daniel Deković
7. Koviljka Aškić
8. Kristian Družeta
9. Dušanko Babić 
10. Dragica Pršo
11. Amir Rušiti
12. Radenko Ognjenović
13. Igor Belas
14. Matilda Nikić
15. Goran Mihovilović
16. Sanja Kljajić Dakić
17. Dušica Radojčić
18. Davor Vuković
19. Lorena Boljunčić
20. Paola Orlić 
21. Samanta Jadreško

2. Mandat članovima Gradskog vijeća iz točke 1. ovog akta počinje danom konstituiranja Gradskog vijeća 
Grada Pula - Pola 23. lipnja 2025. godine. 

 
3. Ovaj akt Verifikacije mandata objavljuje se u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula - Pola. 

 
KLASA:024-03/25-01/43 
URBROJ:2163-7-01-03-0009-25-1 
Pula, 23. lipnja 2025.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDATELJ 
pročelnica Službe Gradonačelnika i Gradskog vijeća 

Sanja Kantaruti, v.r.



Str.:  9 broj: 06/25Službene novine | Bollettino ufficiale

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula-– Pola br. 07/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21-pročišćeni tekst) i članka 26. stavak 2. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 01/13, 14/15, 02/18, 05/19, 01/20, 04/21 i 
05/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula – Pola, na sjednici održanoj dana 23. lipnja 2025. godine, donosi

O D L U K U
o osnivanju i izboru Odbora

za izbor i imenovanja

 1. Ovom Odlukom osniva se Odbor za izbor i imenovanja kao radno tijelo Gradskog vijeća Grada Pula - Pola. 

 2. U Odbor za izbor i imenovanja biraju se:

 - za predsjednicu
 Nina Anđelković

 - za potpredsjednika
 Amir Rušiti

 - za članove
  - Lorena Boljunčić
  - Dušanko Babić
  - Samanta Jadreško

 3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama - Bollettino ufficiale 
Pula - Pola.

KLASA: 024-03/25-01/45 
URBROJ:2163-7-01-03-0009-25-2 
Pula, 23. lipnja 2025. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDATELJ 
Valter Boljunčić, v.r.



broj: 06/25 Str.:  10Službene novine | Bollettino ufficiale

Na temelju članka 34. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
br. 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 
123/17 i 98//19 i 144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 
07/09, 16/09, 12/1, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pula na sjednici 
održanoj dana 23. lipnja 2025. godine, donosi

O D L U K U
o izboru predsjednika Gradskog vijeća

Grada Pula - Pola

 1. VALTER BOLJUNČIĆ bira se za predsjednika Gradskog vijeća Grada Pula – Pola.

 2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama - Bollettino ufficiale 
Pula – Pola.

KLASA:024-03/25-01/46 
URBROJ:2163-7-01-03-0009-25-2 
Pula, 23. lipnja 2025. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDATELJ 
Valter Boljunčić, v.r.



Str.:  11 broj: 06/25Službene novine | Bollettino ufficiale

Temeljem odredbi članka 60. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21), članka 34. Odluke o 
izvršavanju proračuna Grada Pule za 2025. godinu Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 19/24 i 
3/25) te članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola, donosi 

Z A K L J U Č A K  
o preraspodjeli sredstava planiranih u  

Proračunu Grada Pula  - Pola za 2025. godinu 

I 
Ovim zaključkom o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu Grada Pula - Pola za 2025. 

preraspodjeljuju se sredstva unutar Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte i Upravnog odjela 
za društvene djelatnost, sport i mlade, prema tablici: 
  

BROJ  
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLAN 2025 POVEĆANJE/

SMANJENJE % NOVI PLAN 
2025 

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 138.981.770,39 0,00 0,00 138.981.770,39
Razdjel 400 UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, 
INVESTICIJE I RAZVOJNE PROJEKTE 59.518.937,17 -93.000,00 -0,16 59.425.937,17
Glava 40001 UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, 
INVESTICIJE I RAZVOJNE PROJEKTE 59.518.937,17 -93.000,00 -0,16 59.425.937,17
Program 4010 JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 2.268.850,00 -93.000,00 -4,10 2.175.850,00
Aktivnost A401001 Administrativno, tehničko i 
stručno osoblje 1.942.850,00 -93.000,00 -4,79 1.849.850,00
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.942.850,00 -93.000,00 -4,79 1.849.850,00
3 Rashodi poslovanja 1.942.850,00 -93.000,00 -4,79 1.849.850,00
31 Rashodi za zaposlene 1.872.500,00 -93.000,00 -4,97 1.779.500,00
Razdjel 600 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI, MLADE I SPORT 52.171.790,00 93.000,00 0,18 52.264.790,00
Glava 60001 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI, MLADE I SPORT 13.019.625,00 93.000,00 0,71 13.112.625,00
Program 4003 OBRAZOVANJE IZNAD 
STANDARDA 642.158,00 93.000,00 14,48 735.158,00
Aktivnost A403001 Unapređenje standarda u 
školstvu 213.000,00 93.000,00 43,66 306.000,00
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 213.000,00 93.000,00 43,66 306.000,00
3 Rashodi poslovanja 210.500,00 93.000,00 44,18 303.500,00
32 Materijalni rashodi 185.269,00 93.000,00 50,20 278.269,00

Ukupan iznos rashoda i izdataka planiranih u Proračunu Grada Pula - Pola za 2025. godinu ovom 
preraspodjelom se ne mijenja. 

II 
Ovaj Zaključak sastavni je dio Proračuna Grada Pule za 2025. godinu. 

III 
O preraspodjeli sredstava Gradonačelnik Grada Pula - Pola izvijestit će se Gradsko vijeće Grada Pula - 

Pola u polugodišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna Grada Pula - Pola za 2025. godinu. 



broj: 06/25 Str.:  12Službene novine | Bollettino ufficiale

IV 
Ovaj Zaključak stupa na snagu i primjenjuje se danom donošenja, a objavljuje u Službenim novinama - 

Bollettino ufficiale Pula - Pola. 

KLASA:400-08/25-01/3  
URBROJ:2163-7-03-0243-25-1  
Pula, 16. travanj 2025. 

GRADONAČELNIK 
dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r. 

 

 Na temelju članka 36. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine“ broj 118/18, 42/20, 127/20, 52/21, 152/22, 
152/24) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 22. travnja 2025. godine, donosi

PROGRAM O IZMJENI PROGRAMA
potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju

Grada Pula - Pola za razdoblje od 2024. do 2026. godine

Članak 1.
U članku 5. točki 5. stavku 1. Programa potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju Grada Pula - Pola za razdoblje 

od 2024. do 2026. godine (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 1/24) riječi „do najviše 2.000,00 
eura po manifestaciji“ mijenjaju se i glase: „do najviše 3.000,00 eura po manifestaciji“.

Članak 2.
Ova izmjena Programa stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u Službenim novinama - Bollettino 

ufficiale Pula - Pola.

KLASA:320-01/23-01/9 
URBROJ:2163-7-01-01-0267-25-20 
Pula, 22. travnja 2025. 

GRADONAČELNIK 
dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r.



Str.:  13 broj: 06/25Službene novine | Bollettino ufficiale

Na temelju članka 23. stavak 2. Zakona o kazalištima („Narodne novine“ br. 23/23), članka 46. stavak 2. 
Statuta Istarskog narodnog kazališta Gradskog kazališta Pula (Ur. broj 48/2023) i članka 61.  Statuta Grada Pula - 
Pola  (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni 
tekst) Gradonačelnik Grada Pula -Pola dana 26. svibnja 2025. godine donosi

O D L U K U
o razrješenju člana Kazališnog vijeća

Istarskog narodnog kazališta Gradskog kazališta Pula

Članak 1.
Vito Paoletić razrješava se dužnosti člana Kazališnog vijeća Istarskog narodnog kazališta Gradskog kazališta 

Pula zbog nespojivosti dužnosti.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula - Pola.

KLASA:611-01/25-01/65 
URBROJ:2163-7-07-0277-25-3 
Pula, 26. svibanj 2025.

GRADONAČELNIK  
dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r.

GRAD PULA - POLA, OIB 79517841355, Forum 2, kojeg zastupa Gradonačelnik dr.sc. Filip Zoričić, prof. 
(u nastavku: Nositelj izrade) 

i

PRIVATNI INVESTITORI - vlasnici čestica unutar obuhvata UPU „Karšiole“ (u nastavku: Investitori), 
zastupani po Mirsadu Kugiću, OIB 61769248989, Ulica Fojba 18,  Edinu Kudiću, OIB 68946708019, Velog Jože 6, 
Mireli Macuka, OIB 38016686525, Ulica Vallelunga 4, Adriani Zgonjanin, OIB 92741121894, Ulica Valcereš 21, 
Ester Može, OIB 87575739120, Japodska 49, svi iz Pule, putem svog predstavnika Mirsada Kugića,

zaključili su

ANEKS UGOVORA
o financiranju izrade Urbanističkog plana uređenja „Karšiole“

Članak 1.
Ovim aneksom Ugovora o financiranju izrade Urbanističkog plana uređenja „Karšiole“ vrše se izmjene i dopune 

Ugovora o financiranju izrade Urbanističkog plana uređenja „Karšiole“, KLASA: 350-01/18-01/292, URBROJ: 
2163-7-04-02-0139-22-58 od 26.04.2022. godine (u daljnjem tekstu: Ugovor) te se dodatno uređuju međusobna 
prava i obveze u vezi financiranja izrade Urbanističkog plana uređenja „Karšiole“.

Članak 2.
Članak 1. Ugovora mijenja se i glasi:
„Ovim Ugovorom ugovorne strane uređuju međusobne odnose u vezi financiranja izrade Urbanističkog plana 

uređenja „Karšiole“, u daljnjem tekstu: Plan, sukladno članku 167. Zakona o prostornom uređenju (NN broj 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon.“



broj: 06/25 Str.:  14Službene novine | Bollettino ufficiale

Članak 3.
Članak 2. Ugovora mijenja se i glasi:
„(1) Ugovorne strane suglasno utvrđuju :

- da su Investitori, vlasnici dijela nekretnina unutar obuhvata Urbanističkog plana uređenja „Karšiole“, pismom 
namjere iskazali interes za financiranje izrade Plana 

- da je Gradonačelnik Grada Pula - Pola Zaključkom KLASA: 350-01/18-01/292, URBROJ: 2168/01-03-02-
00-0304-18-1 od 27. prosinca 2018. godine (u daljnjem tekstu: Zaključak) prihvatio inicijativu iz prethodne 
alineje 

- da je Gradsko vijeće Grada Pule donijelo Odluku o izradi Urbanističkog plana uređenja „Karšiole“ (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 23/21 i 2/25) (u daljnjem tekstu: Odluka o izradi)

- da je u članku 15. Odluke o izradi definirano da su sredstva za izradu Plana planirana u proračunu Grada Pula 
- Pola iz vlastitih izvora te iz drugih izvora temeljem mogućnosti iz članka 167. Zakona 

- da su Odlukom o izradi utvrđeni razlozi za izradu Plana, obuhvat, ocjena stanja u obuhvatu, ciljevi i programska 
polazišta, rokovi izrade te ostali elementi od važnosti za izradu i donošenje Plana

- da su za potrebe izrade Plana izrađeni geodetsko-topografsko-katastarska podloga u M 1:1000 u HTRS sustavu 
te elaborat arheološkog pregleda (rekognosciranja) terena, u sklopu kojeg je izrađeno i Izvješće koje će poslužiti 
kao stručna podloga u izradi planskog rješenja

- da se tijekom izrade Nacrta prijedloga Plana za javnu raspravu ukazala potreba za dosnimavanjem katastarske 
podloge u južnom dijelu obuhvata Plana radi evidentiranja pozicije ogradnog zida bivše vojne zone Vallelunga

- da je prema odabiru Investitora, tvrtka „Urbis72“ d.d. Pula za potrebe izrade Plana izradila Prostorno 
programsku osnovu na temelju koje će stručni izrađivač u suradnji sa Nositeljem izrade razrađivati i izraditi 
stručno rješenje, te na temelju ostalih pokazatelja koji će se tijekom izrade Plana utvrditi kao relevantni

- da su Investitori sa Stručnim izrađivačem Plana tvrtkom „Novi Urbanizam“ d.o.o. iz Pule, Budicinova 35, 
OIB: 05469002468, zastupanom po direktoru Nenadu Novkoviću, dipl.ing.arh. (u daljnjem tekstu: Stručni 
izrađivač Plana) sklopili Ugovor o izradi UPU „Karšiole“ u iznosu od 145.000,00 kn s PDV-om (19.244,80 
eura s PDV-om) odnosno 116.000,00 kn bez PDV-a (15.395,85 eura bez PDV-a) i anex ugovora 

- da je Stručnom izrađivaču po sklapanju ugovora isplaćeno 15% ugovorene vrijednosti u iznosu od 21.750,00 
kn s PDV-om (2.886,72 eura sa PDV-om), te je preostalo za isplatu 123.250,00 kn s PDV-om, što iznosi 
16.358,08 eura s PDV-om, odnosno 13.086,46 eura bez PDV-a

- da se Stručni izrađivač obratio Nositelju izrade sa zahtjevom za uvećanjem inicijalno ugovorenog iznosa 
usluge u visini od 6.500,00 eura (bez PDV-a)

- da je Nositelj izrade ocijenio opravdanim financirati navedeni zahtjev iz sredstava Proračuna za što su i 
osigurana financijska sredstva te je sukladno navedenom donesena Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izradi 
Urbanističkog plana uređenja „Karšiole“ (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 2/25).
(2) Zaključak i Odluka o izradi navedeni u prethodnom stavku ovog članka sastavni su dio ovog Ugovora.“.

Članak 4.
Sukladno prethodnim utvrđenjima članak 4. Ugovora mijenja se i glasi:
„(1) Nositelj izrade će, sukladno mogućnosti koja proizlazi iz članka 167. Zakona, pokrenuti postupak 

jednostavne nabave za uslugu izrade Plana temeljem odredbi čl. 9. i čl. 10. Pravilnika o provedbi postupaka 
jednostavne nabave u upravnim tijelima Grada Pula – Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 
10/22, 26/22, 3/23-pročišćeni tekst i 16/23), upućivanjem poziva na dostavu ponude jednom gospodarskom subjektu, 
odnosno prema stručnom izrađivaču Plana, u roku od 8 dana od uplate sredstava iz stavka (2) ovog članka.

(2) Investitori se obvezuju izvršiti uplatu iznosa od 16.358,08 eura u proračun Grada Pula - Pola u roku od 5 
dana od dana potpisa ovog Anexa Ugovora. Uplata sredstava izvršit će se na žiro račun Grada Pula - Pola (IBAN: 
HR9523600001835900006 Zagrebačka banka d.d., model: HR68, pozivom na broj: 7811-OIB uplatitelja).

(3) Investitori se obvezuju snositi troškove izrade svih stručnih podloga za kojima se eventualno ukaže potreba 
tijekom izrade Plana. 

(4) Ugovorne strane suglasno utvrđuju da procijenjena vrijednost nabave za uslugu izrade Plana iznosi 
19.600,00 eura bez PDV-a.

(5) Razliku između iznosa navedenog u stavku (2) ovog članka kojeg snose Investitori, i procijenjene vrijednosti 
nabave usluge izrade Plana s pripadajućim PDV-om, snosi Nositelj izrade Plana.

(6) Nositelj izrade se obavezuje navedena novčana sredstva koristiti isključivo za plaćanje ispostavljenih 
računa Stručnog izrađivača po Ugovoru za koji su uplaćena ta novčana sredstva. 

(7) Po provedenom postupku jednostavne nabave, Nositelj izrade sklopit će Ugovor o izradi Plana s odabranim 
Ponuditeljem/Stručnim izrađivačem.“.



Str.:  15 broj: 06/25Službene novine | Bollettino ufficiale

Članak 5.
U članku 6., stavku 1., alineja 1. mijenja se i glasi:
„ - za Nositelja izrade:  Tonka Komšo, Viša savjetnica za prostorno planiranje i 
 urbanizam“

Članak 6.
Ovaj Ugovor sastavljen je u šest (6) istovjetnih primjeraka, od kojih tri (3) zadržava Nositelj izrade, dva (2) 

primjerka zadržavaju Investitori dok će se jedan (1) primjerak dostaviti Stručnom Izrađivaču Plana.

Članak 7.
Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisa Ugovora obje ugovorne strane, a objavit će se u službenom glasilu 

Grada Pula - Pola.

          Broj:               KLASA:350-01/18-01/292  
          Pula,                URBROJ: 2163-7-04-02-0139-25-73  
                  Pula, 24.04.2025.   

  PREDSTAVNIK INVESTITORA   GRAD PULA - POLA
     Mirsad Kugić, v.r.          Gradonačelnik
                                                                              dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r.

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 
33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 
137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula – Pola dana 23. lipnja 2025. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o osnivanju Vijeća za

 prevenciju kriminaliteta u Gradu Pula - Pola

I
U Odluci o osnivanju Vijeća za prevenciju kriminaliteta u Gradu Pula - Pola (Službene novine - Bollettino 

ufficiale Pula - Pola br. 3/18, 17/21, 19/21, 22/21, 4/22, 4/23, 3/24 i 17/24) točka II stavak 1. podstavci 1 i 2 mijenjaju 
se i glase:

„-   predsjednik:
      Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula – Pola;
  -   zamjenik predsjednika:
      Siniša Gordić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula – Pola;.“
Točka 5. podstavka 4 mijenja se i glasi:
„5. Branka Sironić Buić, ravnateljica Osnovne škole Monte Zaro Pula;“.

II
 Danom stupanja na snagu ove Odluke razrješavaju se dr.sc. Filip Zoričić, dr.sc. Ivona Močenić i Alma 

Tomljanović. 



broj: 06/25 Str.:  16Službene novine | Bollettino ufficiale

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama – Bollettino ufficiale 

Pula - Pola.

KLASA:023-01/18-01/211 
URBROJ:2163-7-01-0019-25-85 
Pula,  23. lipanj 2025.

GRADONAČELNIK 
Peđa Grbin, v.r.

 
 

Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine broj 86/08, 61/11, 04/18, 112/19 i 17/25), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 18. 
srpnja 2025. godine, utvrđuje

PLAN PRIJMA O DOPUNI PLANA PRIJMA U SLUŽBU
U UPRAVNA TIJELA GRADA PULA – POLA ZA 2025. GODINU

(KRATKOROČNI PLAN)

Članak 1.
Ovim Planom dopunjuje se Plan prijma u službu u upravna tijela Grada Pula - Pola za 2025. godinu 

KLASA:024-02/24-01/234, URBROJ:2163-7-03-0593-25-10 od 31. siječnja 2025. godine.

Članak 2.
U članku 5., stavku 1., iza alineje 3. dodaje se alineja 4. koja glasi:
- „ Viši referent za informiranje i protokol – 1 izvršitelj“.

Članak 3.
U članku 5., stavku 4., iza alineje 5. dodaje se alineja 6. koja glasi:
- „ Savjetnik 1. za pripremu i provedbu projekta – 1 izvršitelj“.

Članak 4.
Ovaj Plan prijma o dopuni Plana prijma u službu u upravna tijela Grada Pula - Pola za 2025. godinu stupa na 

snagu prvoga dana od dana objave u u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula - Pola.

KLASA:024-02/24-01/234 
URBROJ:2163-7-01-01-0593-25-19 
Pula, 18. srpanj 2025.

GRADONAČELNIK 
Peđa Grbin, v.r,



Str.:  17 broj: 06/25Službene novine | Bollettino ufficiale

S A D R Ž A J

1. Konačni rezultati izbora članova Gradskog vijeća Grada Pule - Pola provedenih 18. svibnja 
2025. 1

2. Konačni rezultati drugog kruga glasovanja za izbor gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika 
Grada Pule – Pola provedenog 1. lipnja 2025.  5

3. Konačni rezultati izbora zamjenika gradonačelnika Grada Pule – Pola iz reda pripadnika 
talijanske nacionalne manjine provedenih 18. svibnja 2025. 6

4. Odluka o osnivanju i izboru Mandatne komisije 7

5. Verifikacija mandata članova Gradskog vijeća Grada Pula – Pola 8

6. Odluka o osnivanju i izboru Odbora za izbor i imenovanja 9

7. Odluka o izboru predsjednika Gradskog vijeća Grada Pula – Pola - Valter Boljunčić 10

8. Zaključak o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu Grada Pula – Pola za 2025. godinu 11

9. Program o izmjeni Programa potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju Grada Pula – Pola za 
razdoblje od 2024. do 2026. godine 12

10. Odluka o razrješenju člana Kazališnog vijeća Istarskog narodnog kazališta Gradskog kazališta 
Pula 13

11. Aneks Ugovora o financiranju izrede Urbanističkog plana uređenja „Karšiole“ 13

12. Odluka o izmjenama Odluke o osnivanju Vijeća za prevenciju kriminaliteta u Gradu Pula – Pola 15

13. Plan prijma o dopuni Plana prijma u službu u upravna tijela Grada Pula – Pola za 2025. godinu 
(kratkoročni plan) 16

Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola
Izdavač: Grad Pula – Pola, Služba Gradonačelnika i Gradskog vijeća

52 100 Pula  - Pola, Forum 1
Tel: 052/371-715, 052/371-727


